c. 3 nyaven en altre be. / Nos empero a ades aytant com podem entenem en metre 
e posar la terra en bon estament e en establir les forges, e havem manades 
Corts, les quals dema deven comenvar. E axi pregam vos que en oracions e al-
tres bones obres per nos vullats continuar e fer continuar, car en aquelles ha- 
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vem gran devocio que.ns aiuden vers nostre senyor Deu. Dat en Caller a XIIII 
de febrer en l'any de la nativitat de nostre senyor M CCC L cinch. rex Petrus. 

Dominus rex mandavit Matheo Adriani. 

Al honrat pare en Christ n'Uch per la divínal providencia bisbe de Valencia, 
conseller e canceller nostre amat. 

66 
A.C.A., Cancilleria, Sardinie, reg. 1025, c. 57 (2°). 

1355 aprile 7, Cagliari 
Pietro IV dAragona informa Bernat de Cruilles, governatore del Logudoro, 

che si è deciso di far pronunciare in volgare sardo nelle chiese, in occasione delle 
festività di Natale e Pasqua, durante la messa principale, oltre che in apertura 
delle future riunioni generali delle Corone, il testo delle Costituzioni promulga-
te nelle Corti di Cagliari: Gli ordina di far rispettare l'ordine a partire dalla pros-
sima festa della Pentecoste. 

Petrus etcetera; nobili et dilecto consiliario nostro Bernardo de Crudillis, gu-
bernatori iudicatus Lugodorii, vel alii qui pro tempore dicte gubernationis pa-
rerit officio, salutem et dilectionem. Cum nos pro firmiori et saniori ac tutiori 
statu insule Sardinie et degentium in eadem, in generalibus Curiis quas incolis 
dicte insule celebramus, firmantibus consentientibus et iurantibus omnibus 
brachiis Curiarum generalium predictarum certas constitutiones generales ob-
servandas perpetuo providerimus indicendas, quas vobis mittimus clausas no-
stri sigilli munímine roboratas, ordinaverimusque quod dicte constitutiones 
annis singulis perpetuo in universis et singulis ecclesiis gubernationis vobis 
comisse in festivitatibus nativitatis domini et pace resurectionis domini, in 
misse maioris celebratione et etiam quandocumque et ubicumque corona ge-
neralís celebrabitur in principio ipsius celebrationis corone, legantur publice 
in vulgari Sardorum, idcirco vobis, sub pena nostre gratie et mercedis dicimus 
et mandamus expresse quatenus in instanti festo penthecostes, loco festivitatis 
resurectionis domini proxime transacte, et post in dictis festivitatibus et coro-
nis, ut prefertur, dictas constitutiones in Sardorum vulgari legi et publicari to-
talíter annis singulis perpetuo faciatis, et hec minime immutetis si iram / et in- c. 57v.